UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Conciones siue Conceptvs Theologici Ac Prædicabiles R.  
D. Petro Bessæi SS Theol. Doct. Reg. Galliar. Oratoris**

In Omnes Totivs Anni Dominicas Æstiuas, à Festo Pentecostes vsque ad  
Aduentum

**Besse, Pierre de**

**Coloniae Agrippinae, Anno M.DC.XXIX**

Dominica Sexta Post Pentecosten.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56259](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56259)

DOMINICA SEXTA  
POST PENTECOSTEN.

## Partitio.

1. De diuina misericordia precellentia.
2. De prouidentia Dei seruatoris omnium.
3. De triduo sequela Religiosorum.
4. De triduana populi sustentia.
5. De Christi beneficentia.
6. De misericordia.
7. De diffidentia Apostolorum & Zeloturbæ.

Misereor super turbam, quia ecce iam triduo  
sustinent me. Marc. 8.

## FIGVRA.

Postquam magnus ille Deus Hebræorum  
populum Aegypto eduxisset, inq; vastam  
solitudinem perduxisset, non prius manna  
cælestis illis pluit, quam farina quam secum  
asportauerant, defecisset: at quam primum  
panis ille secundarius defecit, cælestem illis,  
subito angelorum ministerio, non sine mira-  
culo, parauit. Idem omnino in hoc Euan-  
gelio cernere licet: Turbæ siquidem, qua-  
tuor hominum millibus constantes, post-  
quam relictis domibus Christum secutæ es-  
sent per deserta & montana, non nisi tertia  
post die, qua commeatus, quem sportaue-  
runt, defecit, à Christo mirabiliter refectæ  
sunt. Vult quippe Deus, prius mundi prou-  
isionem deficere, quam prouidentia eos suæ  
mensa reficiat: quæ quamprimum ut esse de-  
fuit, conuiuia illis parat, miracula producit,  
tanto eas splendore ac magnificentia exci-  
piens, ut septem fragmentorum cophini, ô  
miraculum! superfluerint. hunc apparatus  
ut vobis hodie in cathedræ mensa appare-  
mus, Spiritum sanctum, ut gratia nobis sua  
opituletur, & gloriosam virginem Deipa-  
ram, quæ patrocinetur, inuocemus, idcirco  
vno eam salutemus animo, dicentes

## AUE MARIA.

I. Ea omnium Scholasticorum est ac fuit

semper opinio, Auditores, inter diuina  
attributa, quamuis omnia ex essentia & na-  
tura iure æqualia sint infinite, & æqualiter  
infinita, & vnum aliud dignitate non ex-  
cellat, effectorum tamen & operum extero-  
rum respectu habito, misericordiam & beni-  
gnitatem principem sibi non immerito lo-  
cum occupare, ac ceteris antecellere. In-  
nituntur autem potissimum opinioni & ver-  
bis magni illius doctoris, vatis, ac regis Da-  
uid, in Psalmis canentis, *suauis Dominus uni-  
uersis; & miserationes eius super omnia opera  
eius.* Id est, Quatuor sunt, in diuinitatis se-  
pto & ut ita dicam ambitu attributa genera-  
lia, potentia, sapientia, misericordia & iusti-  
tia, quæ in quantum Deo essentialia sunt,  
æqualia quoque sunt penitus ac paria: sed  
in redemptionis opere misericordia præ  
ceteris enituit, & caput extulit altius, *ma-  
ius enim, ex Augustini mente, opus fuit, ge-  
nerare humanum iustificare quam mundum  
create.*

Duplicem loci illius Psalmistæ sensum  
nota. Genebrardus primum, *miserationes ei-  
us super omnia opera eius*, id est, *erga omnia opa-  
ra sua misericordiam exerceat*, ipsa siquidem po-  
tentiam semper comitatur, sapientiam dirigit,  
nec iustitiam vnquam deserit. Viuit in  
cælo, viuit & in terra dominatur apud infe-  
ros, damnati enim citra condignum, nec ut  
peccata promeruerant, puniuntur, secun-  
dum, quia præpositio *super* comparisonem  
ut plurimum includit, hinc *super omnia opera  
eius*, tantundem est, ac si dicas, *Miserationes  
eius sunt maiores cunctis ipsius operibus*: utrovis  
autem exponens modo efficitur semper, mi-  
sericordiam reliquis attributis Dei excelle-  
re, & eminere.

Hinc Apostolus Paulus principum Theo-  
logus, ac Theologorum princeps ac caput,  
diuinarum nominum seriem examinans, &  
proprietary Dei nomenclaturam tenens,  
illum patrem misericordiarum, nomine o-  
mnium dignissimo, & titulo quo in diuini-  
tatem nullum aut nobilius, aut eminenti-  
us, appellare non dubitauit: *Pater miseri-  
cordiarum; & Deus totius*, inquit, *consolatio-  
nis.*

Nam ut rex, qui pluribus imperat regnis,  
& To-

Inter diuini  
attributa  
ta antecel-  
lit miseri-  
cordia.

Psalm. 144.

In Ioan.

Genebrardi  
explicio.

2. Cor. 1.

& Toparcha, qui plurimorum locorum habet dominium, nomen à dignissimo & nobilissimo mutuari solent: ita quoque Deus omnipotens & supremus ille Monarcha, qui tot præclaros titulos habet, hunc unum plurimi æstimare solent & cæteris antepone, *Pater misericordiarum*, & *Deus cælestium consolationis*. Quin & ipsa dici amat misericordia, & hoc ipsum nomine primus Pfalteres compellauit, *Deus meus misericordia mea*: quasi dicere voluisset, Tu es, ô Deus Deus, Angelorum potentia, mundi sapientia, damnatorum iustitia: sed mea solum es misericordia.

Deus diues in misericordia.

*Epist. 2.* Idem Apostolus Dei magnificentiam, potentiam, diuitias, aliæque bona immobilia & attributa, quæ in diuina essentia reperire est, recensens & examinans, vno fasce vult omnia complexus, Deum imprimis diuitem & opulentum misericordia esse scribit, *Deus autem*, inquit, *qui diues est in misericordia*. Perinde ac si diceret, Pauper quodammodo, in potestata, sapientia, iustitia, dici posset Deus, si misericordiam illius thesauros consideremus. Atque adeo vniuersus Ecclesie cœtus, maiestatem Dei sui exaggerans, non nisi misericordiam nomine eum deprædicat, quæ ita illi propriam & essentialem esse ait, vt ipsa nec sine Deo misericordia, nec Deus sine misericordia esse possit, *Deus cui proprium est miseri semper & parcere*: nam, vt ignis proprium est ardere, plantarum vegetari, animalium sentire, hominis ratione uti, Angelorum intelligere & cognoscere: ita tibi omnipotens & sempiternus Deus, parcere, indulgere & misericordiam facere proprium: proprium inquam, vt Philosophi dicunt, quarto modo.